
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

от 23 сентября 2024 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита
№

«О создании приемных эвакуационных пунктов на 
территории муниципального района «Читинский район»

Во исполнение Федерального закона от 12.02.98 г. № 28-ФЗ «О гражданской 
обороне», «Руководства по организации планирования, обеспечения и проведения 
эвакуации населения в военное время» в целях организации заблаговременной, 
организованной подготовки населенных пунктов района к приему, размещению и 
жизнеобеспечению эвакуируемого населения, администрация муниципального района 
«Читинский район» постановляет:

1. Создать 30 приемных эвакуационных пункта (далее ПЭП) в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях (школах) приложение № 1.

2. Утвердить состав приемного эвакуационного пункта приложение № 2.
3. Назначить начальниками ПЭП глав городских и сельских поселений, заместителей 

глав городских поселений.
4. Назначить заместителями начальников ПЭП директоров школ.
5. Начальникам ПЭП:
5.1. Сформировать администрации ПЭП, утвердить их своими приказами.
5.2. Разработать документацию ПЭП, расчет по приему и размещению эвакуируемого 

населения, согласно актам обследования (освоения) безопасного района.
6. Начальникам ПЭП организовать практическое обучение личного состава ПЭП по 

выполнению задач по предназначению.
7. Начальнику отдела информационных технологий опубликовать настоящее 

постановление на сайте администрации муниципального района «Читинский 
район» без приложений.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы муниципального района по территориальному развитию.

Врио главы муниципального района 
« Читин с к и н рай он »

/ ттА
: : V

у

А

В.В.Шадапов


